ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
0ТН9 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

0>КЕМ АВЫЛ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422008, Таш-Чишмэ авылы,
Ш.Усманов урамы, 1Б йорты

Тел.: (8-84369) 3-50-10; факс: 3-50-10

УЗЮМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АТНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422008, село Таш-Чишма,
ул. Ш.Усманова, д.1Б

Тел.: (8-84369) 3-50-10; факс: 3-50-10

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

«26» августа 2025 г. №10

Об определении мест на территории Узюмского сельского поселения, на которые
запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц,

уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на
прежние места обитания животных без владельцев

В соответствии с федеральными законами от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ
«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров
Республики Татарстан от 30 декабря 2019 года № 1275 «Об утверждении-порядка
осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на
территории Республики Татарстан», Уставом муниципального образования «Узюмское
сельское поселение» Атнинского муниципального района Республики Татарстан в целях
осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими
на территории муниципального образования, Узюмский сельский исполнительный
комитет постановляет:

1. Определить на территории Узюмского сельского поселения, следующие места
на которые запрещается возвращать животных без владельцев: детские игровые и
спортивные площадки, кладбища, религиозные объекты, мемориальные зоны,
территории, прилегающие к образовательным организациям, организациям
здравоохранения, объектам культуры и искусства, территории, прилегающие к объектам
торговли.

2. Полномочия по принятию решений о возврате животных без владельцев на
прежние места обитания животных без владельцев на территории Узюмского сельского
поселения оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Атнинского
муниципального

4. Контрол

Глава Узюмского

района по адресу:JittDj//atnуа.tatarstan.ru.
ь за исполненией данного постановления оставляю за собой.

сельского Валиев А.Т.

http://pravo.tatarstan.ru